
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Основная школа №23 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«23»  августа 2024  года                                                            №    353 

 

О создании  и утверждении  рабочей  группы, сопровождающей  

введение учебного предмета «Труд (технология)» 

  

На основании приказа приказа  Министерства просвещения Российской 

Федерации от 17 июля 2024 г. № 495 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

адаптированных образовательных программ» (Зарегистрирован в Минюсте России 

15 августа 2024 г., регистрационный № 79163, в целях организации работы по 

введению учебного  предмета  «Труд (технологии)»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Создать и утвердить  рабочую  группу, сопровождающую введение 

учебного предмета «Труд (технология)» в следующем составе:  

Беличева М.В., заместитель директора 

Гущина М.А.  заместитель директора,  

Еремина Т.И., руководитель МО учителей труда (технологии),   

Чередниченко Т.Н., учитель 

Быкова Д.Ю., педагог-библиотекарь 

 2.   Рабочей группе осуществлять введение учебного  предмета   «Труд 

(технологии)» со  02.09.2024 г. 

3. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

Директор  

МБОУ «ОШ №23 для обучающихся с ОВЗ»                                    А.М. Таранина 
 

 

  

 
 


